
de Solidào/PE. pêlo lôíe í87) 1830-ll4l / tl40: e-mail
cplpretêiturafms@homrail.com; sitc: www.solidao.pe.gov.br
t7 n3,2025.

i.iF,EL4 ALVES GOTIES LEITE
Agente dc Contrataçào-

Publlcrdo por:
Laiza Thainá Maíios da Silva

Código Idcntifi c.dor:lCD6DDD5

PREFEITURA }íUI\ÍICIPAI, DE §OI,II)ÂO . G^BINETF, DO
PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Prqáo Elctrônice N" 008/2025

Processo No: 020,'2025. Comissào de contratação. CompÍ s.

I loÍnologação do Pregào t-)letrônico n" 008/20t5, para contràà4{o de
fomeccdorcs locais para o fomecimcnl,o (combustivel e gâs de
cozinha) em âtendimento a prcleitura municipal de Solidão e suas 

\
secretrúias. E a adjudicação dc seu objeto da seguinÉ maneira: R &
M. COMBUSTMIS LTDÀ CNPJ: 41.0,1E.361/0001-84, vencedora
e habilitada para os iteis: l, 2 e 3, do valor global de: R$
1.477.91 t.00.

Solidâo. l7103f2025

MÀvco PlBLO S,í.iiTOS _4R 4AJO.
Prefeito.

Publlcrdo por:
taiza Thai á N'Íartins da Silva

CódigI, Idrrtilicrdor:l2EEBÍ2

PRIFETTURA. }IL'I{ICIPAI- DE SOI.IDÀO - GÀBN§ETE DO
PREFEITO

Arrlso DE I.ICmAÇÃO

PREG.iO ELETRÔ\t( O ,\' 0r0/202s

A PÍEfcintrâ Mnnicipel dc Sotidào - PE, toÍDâ llriblico pda o
conhecimento dcs inteÍessado§, quc fará reali?aÍ, sob a égidc da Lci
n." 14.13312021 c suâs altcraçôes posteriorcs, da [-ei Complcmeítar
n.' 123,/2006 e dc outras nomus aplicáveis ao objcio destê certâme,
licitaçào na modalidade Pregão Elctrônico. do tipo Menor Prcçô Por
Iteur, objetivando a C'ootratação de ernprcsa especialDada em
fomecimento dc nureriais de limpczz, para atender as rc..ssidades da
Escola Municipal Jtxê Gorsâlves do Nascimento. no valor esriní.lo
'e RS 17.ó65,10 (b_intá c sete mil- seiscentos e sessen(â e cinco Íeai6 e

Vinra centÁvos). A sessão s€Íá realizadá através do Portal Licitânct,
pelo endcrcço ÉleEônico b[ps:/,rlicitanÊt.com.br/, com data de úertura
agcndada para 3l dc Março de 2025. às 08:00h. O edital e seus anexos
clldrrÍtIaur.sc rlisponivcis l1o Purtal da Transparêocia dl, Mulicipio
pelo endereço htips://solidao-pe.gov.br/, ou ainda pelo endereço Portal
LicitÂnct, hupsr/licitsne!.com.bí e ainda no Ponal Naciooal dc
ConrraBções Públic.§ (PNC.P).

Solidào - PE, l7 de Março de 2025

lv.lvco PA B Lo S,4NTOS.4 R_4 AJO
[lcfciro Municipal

ESTÂT'O DE PER\AMBUCO
MUNICiPIO DE SfRUBLV

COMISSÀO PERMANENTE DE LICITAÇÀO
ERRATA DE AVISO DE LICITAçÃO

ERRATA DE AVISO DE PUBLICAÇÀO

ww§ . dia.iomun icipal. coÍn. br/amu p. B9

PernÂmbüco . l8 de Março de 2025 ' Difuio Oticial dos MuBicipios do Esrado de Pemambuco . ANOXVI IN.3803

Processo Licitstório de n" m055/2025 - Prcgão ElÉtrôúico de n"
00016/2025. Na edição publicada na data dc I 7 .na
Publicação do ,\viso de Licitaçio, cujo obj dc
empÍesa ptÚa prestação de sen,iço dc I

arfids as dcrnandrs do lrlunicíÍrio de SuÍói
lf (Doze) mcses.
Onde se lê: Valor: R§ 1.642.394.53
Leia-se: ValoÍ: RS I.U2.394.52
frcmais inÍôrmaçôcs e esclarecimentos podcrào no stte
https://w§'w.poíaldccompraspublicas.com.br.i. Ediral, ar.-Íos e ouúas
ioformações pcüem ssr obtidas no mesmo ender€ço eletrôÍrico da
rassão dc abü§úr; pêlc clerrôaicos:
hrp://w1l/w.pretiiluÍasurubim.pe. gov.brl;www.gov. br/pÍc? ou através
do Fonc: (81) 3634-l 156. oo hoÍário das 08:00 as 13:00 horas dos
dias útcis.

Surubim - PFl, l7 de março de 2025

VIVUNE SAELLEM ,L\{ORTM E SILVÁ
Prcgoeira

Publicedo por:
Clara Lopes dc Assis

Có.ligo IdcDtilicadon FED?BA:3

COMISSÁO PERMÁIIEI\TE DE LICITÂÇÃO
ADEI\'DO - LEUJO

PREFEITURÁ MU,\_ICIPAL DE SURUBIM _ PE
,{DENDO

A Prefcinúa Municipal de Surubim - PFI toma público que realizará o
leilào dc bens móvcis inseniveis ao uso dcstc municipio de lorma
pre3cnci.l, no páúo da Garagem Municipal, e dllinE. por meio do
site do leiloeito oficial (r'rvw.lciloesfreire.com.br), no dia 2ó de
E.rço de 2025, às loh.Ficam hchídos ro êditd os scguinles
veiculos: FIAT/MOBI LIKE, ano 2018, placa PDT-3935;
MMC/L2m TRITON GLS D. ano :015. placa PCv-
4422;MCO/TECTOR 260E301D. ano 2021/1022, placa RZL-
4H66, HAT/UNO ÂTTRÁLIIVE 1.0, ÂNO/MOD 20t6t20t6.
PLÁCA PCASGót.

Pobli..do porl
Clara t-opes de Assis

Código ldGntiíicrdo.:D56284A5

ESTÀDO DE PERNÂMBUCO
MU]\" ICi PIO DE TAC,{IMBô

Processo N': 00015/2025. PRG. Pregào Elctrônico N'000011025.
Compra. Tipo mcnor preço. Restrita à panicipàçào de Microêmpresâs.
Empresas dc Pequeno PoÍte e F4uipandos. Conraraçào de empresa

Fôra o fornerinrerto peJehdo de oxigario dc mcdtiod. ójaivando
atcndcÍ as demandâs dâs tjnidades de Saúde do Município de
Tacaimbó, duÍantc o periodo dc 12 (Dozc) mcscs. Valor:
RS30.099,24..A,benura da scssào púbiica: 10:00 horas do dia 02 de
Abril dc 2025. lnício da fase de lanccs: para ocorreÍ nessa mesma
sessio pública. No site \Àrrw.portaldccompraspublicx.com.br.
RecuÍsos: previstôs ro orçünerto vigenre. Í:undâôeôlo legÀl: L.i
Fcderal tr" 14-1331?l; Lei ComplsEsoÍar tr" l2Jl06; Dccrcto
Mwicipal n" 0.13121; e legislação pcÍtinedc, considcradas as

altcÍaçôcs posleriores das rcferidas nonnas. Edital. anexos e outras
informações podem scr obüdos no mesmo endercço eletrônico da
sessão de abenurq pelos endereços elelrônicos:
licit.tacairnbope@lgmail.com; $,rvw.gov.búne oü atravcs do FoDc:
(81) 3755*1257, no horário da§ 07:00 a.6 ll:00 hora6 do6 dias útci6.

TacaimM. l7101/2025

DARU VIRGI§IÁ GOMES DE MD,LO DÁ PAZ
Prcgoeira

I

Public.do por:
Laiza Thai á MaÍiDs da Silva

Códiqo Identillc.dor: 833C5DC4

coMIssÀo DE LrctT.{ÇÀo
ÁVISO DE I,ICITAÇÃO



Doo§gn €nÉbp. D Fto7E70F-6ri/'C1ÊAC2Í-5€Eclaa,í921c

COMBUSTIVEIS

.lornàl do ",j

lüUN/C

lnstituto Mauá confirma
viabilidade da mistura de 3O%
de etanol anidro na gasolina

ê. ucfi

Na análise, não
foram observados
diferenças "que
seiam justificadas
pela alteracão de
combustível ou

aÍete a percepcão
de dirigibilidade
do motorista"

EsÍÂDÂo corrEúDo

IDsti(uto Mauá
de Tecnologia
(MÂuÁ) confir-

pontos gerais do e5tudo.
Foram avaliados fâ to.

res (om(J dirigibilidade,
desempenho e emissôes,
com ensaios em r6vPiculdi
e 13 motocicletas.

Na análise. náo íoram
okervados diferenças no
compoÍtamento dos vei-
culos'ques€iam iustiÍi-
cadas pela allÊração de
combus(ível e/ou afeta-
rá a percepçáode dirigi-
bilidade do motoÍista",
disse a ÍepÍesen tante do
hrstituto.

Por outÍo lado, várias
m Í)(ocicl e I as apÍesenta -

ram dlficuld?des napar-
tidaafrio.qDeêopro-
cessodeligarum veiculo
em condiçôes de baixa
l€mpeÍature ambiente,
quando omotoÍ está fÍio,

'Entende-se que es
difeÍenÇas elrconttadas
nos testes realizndos rào
sâo êhpecilhos para a
adoçào do flo-, apon-
tou o Insli(uto Meuá,

mou nesta segun da-f€i râ
(r7) a vrabilidade récnica
parâ a misturndejo9áde
etanol aridlo na gasoli.
na. O protocolo de testes
havia sido aprovado no
fim de 2024 pelo Erupo
de a.ompan hâm€n to
coordenado pelo Minis-
téÍio de Minas e EneÍgia
lMÀlE). A técnica Luana
Camargo apreseIttou os

PiGfEITURA T'iiCPAL DE
TAT*ATDARÉCOTISSÃO PER A'{ETTE OE

LrcÍÍAçÃGcPL_
av§o oE ucrÍAçao

PÍocesso Ucil,âtôíio N' ü)6f2025 - Prêgáo Ebaônico -
SRP No 0042025 - Objeto: conlratação de empresas
pârE foÍneorn€nto de peixe congdado tpo láiúa
inteiia, coco seco. abobo€ e sâcda! plásüca3, co.n
eíircg6 i'lülirlr, khidG à hâ.ricioô61 diríitrrbao
às fumílas careíÍes dJr$te o período dá S€mâne
Sentâ, no ÀIuniÍÊo de TâíÍrãndaé/PE. Dâtâ e hdâ de
abêrurâ: 04/04/2025 às 09h00min (horiirio dê
BÍasili6/DF), no site: v/u/w.bnc.oÍg.br. Os interêssadG
poderão âcêssa e íazêr downloâd do eútel e anexos
no síe: u^Àir.bnc,oÍg-br- Oulras iníoímâçõeÊ podem
ser obtidas na sah da CPL, sjtlada no prédio do
Cefllro Âdhlrist'ativo dã PreÍelfurâ nâ Âv. J6é
Bezeí-á SobíiÍüo, s.h, Cê.rto - Túr.Írd.rá - PE no
horáno das 081ú0mrn às 13h0&nin, de segunda â
sêxlá-Íearã qJ através de sdi:itaÉo poí ê{âil:
licitacaolamandare@gmail.coÍn. Íamândaré, 17 de
mârço dê 2025. Dâniêla Dârck Alves dê Souzá -
SecÍeláÍh ds Assiíàrcia Social.

ffi c4rr; r rtrlli** tÍir Fr. frr à 3â.Á à .lrd d*r ,r F*..

ESTAOO OE PERNAMBUCO
FUNDo MUNlcrpal oe seúoe oe racatueó

Avrso DE LrcnAçÃo
Processo No 00015/2025. PRG. Píêgão El6t,6nico N"00003/2025. Compr8. Ípo
menor preço. RestÍita à pôíticipação de Mic.oempÍeses, Empresás de Pequeno
PoalB e Equipâredcs. Contreteçáo de empresa perá o Íornedmenlo pâacdâdo de
qiÉrüo ÍÍrêdhjn6t otietivsíLlô âtejtdâJ à's dêÍnândâs daÊ Unid€d.s dê Seúdê do
iruÍricipio dê Tacaim6, duraÍíc o peÍíodo de 12 (doze) mê6es. Valoí: RS
30.099,24. Àbern ra da sessào púUicá: í0:00 hora6 do die 02 da abdl ds ã)25.
lnício da íâse de lances: Pârâ ooorer nassâ mssma ssssão pública. No site
www.portaldêcomprsspublicâs-com.br. Recursos: Previstos no orçsmenlo
vigente. Fundamenlo legal: Lei Federal no 14.133f21', Lei Complementar n"
'123106; Decreto Municipâl n' 043/23; e legislâçào pertinente, coflsiderâdâs es
alteÍâções posleriorês dss reÍeridas norÍnas. Edilâ|. anexos ê oufas informaçóes
podem seÍ obüdos no mesmo enderêço eletronieo da se$áo de abeÍtur6: pêlrs
cítda.€ç6 ffúk6: )dt.tâEáffiopcclgirâtl.dfl; r*r.go!,.brhn@ ou
atrâvés do Fd|s: (81) 3755-1257, no horário dss 07100 ás í3:00 horas dos diâs
úleis.

Íecalrnbó, 1710312025
Í)árl. Vlrgínla Gomê3 dG .lo de Piz

P.egoêira OÍcial

O ministro de Yinas €
Energia, Alexandre sil-
veira, aÍirmou que ainda
em 202s scÍá levada ao

Conselho Nacionel dePo-
liú(a Energética (CNPE) a
propostádeadoçáo doElo
" mistura de joyo de etanol
anidro na gasolina.
O protocolo de (e st es

para avaliaÍ a viabilida-
de têciica do aumentoda
mistura íoi apÍovado no
íim do âno passado-
'Os testes confllmarâm
que o Elo éviável tecni-

camente, c segrlr(] para
Dossa fÍola de dúasequa-
tlo Íodâs-, derlarou o mi-
nistÍo.'E3o nãopreiudica
o desempenho dos veicu.
los, pelocontráno'. ilisse-

o

7'

l,

\



PortâL Nacionai. de Contratacóes Púbticas

ô > ed,uu,'

Á q 3 Entrar

+
Acessar Contratação

U lti m o otuoü zo ço o 17/O 3,/ 2 O 2 5

LocaL Tacaimbó./PE ór9ão: MUNICIPIO DE TACAIN4BO

Unldãde compradora: 02 - Fundo Municipât de Saúde de Tacaimbó

Modalidade da contratação: Pregão - Etetrônico Amparo LegaL: Lei 14.133/2021. An 2a, I Ípo: Editat

Modo de disputa: Aberto-Fechado Rêglstro dg preço: Não

Data de divul,gação noPNcP:77/O3/2O25 Situaçáo: DivuLgada no PNCP

Data dê início de recebimento de propostas;'18/o3/2025 o8:OO (horário de Brasítia)

Data fim dê recêblmênto dê propostast O2/O4/2025 09159 (horário de BrasíLia)

ld contÍataçáo PNCP: 10091601000100-L-cooc42/2o25 Fonte: Ecustomizê Consuttoria em Software S.A

objêto:

lPortat de Comprãs Públ.icasl - Contratação de empresa para o fornêcimênto parcetado de oxigênio de medicinat

objetivando atender as demandas dâs Unidãdes de Sâúdê do MunicÍpio de Tacaimbó, durante o periodo de 12 (Doze)

meses

Edital no 3/2025

VALOR ÍOTAL ESÍIMAOO DA COMPRA

R$ 30099.24

Itens Arquivos Histórico

Vator unitáío estimàdo

l6J

Vator total esNúmero: Descriçáo Ouantidade ^



Gás Comprimido, Nomel

Oxigênio Aspecto Fisicor Gás

lncotot Fórmuta Ouímicai 02.
Massa t4oteculâr 31.99 G/
MOL Grau De Pureze: Purezâ

Minima De 99%

Caracterisüca Adicional- Uso

Medicinat. Número De

Referéncia Ouímicâ: Cas

782-44-Z acondicionâdo êm

ciündros portáteis. recarga

com 10 mr. CATMAI 429464

Gás Comprimido. Nome:

Oxigénio Aspecto Fisicor Gás

lncolor FórmulÀ Oúimicâr 02.

Massâ Motecutar 31.99 G/
líôL Gràu De PLlrêzê: Pureza

Mininâ De 992.

Característica Adicional Uso

Medicinêl. Número De

Referência Químicá: Cas

282-44-7 acondicionado em

citindros portáteis. rêcêrga

com 02 m3. CÁTMAT: 429464.

Gás Comprimi,lo, Nome:

Oxigênlo Aspêcto Físico: Gás

lrrotor FórmuLâ Ouimicâr O2.

Mâssâ líoleculer 31.99 G/
MOL Gíâu De Puíêze: Pureze

Minima De 99%.

Cârâcleíisthê Adicional Uso

Mêdicinat. Número Dê

Refêréncia Ouímicá: Cãs

282-rg-7 acondicionedo em

citindros portáteis. recarga

com 0l m!. CATMAÍ: 429464

C,as Comprimido. Nome:

Õxigênio Aspecto Fisico: Gás

lncolor FórmuLa Ôuimica: 02.

l4assa I4otecuLar 31.99 G/
MOL Grãu De Pureza: Pureza

Minima De 99%.

Caracteristrca Adicional- Uso

Medicinêt. Número De

Refêrência Ouimica: Cas

,82-zl4-7 acondicionedo em

ciLindros portáteis. recaíga

com 04 m3. CATMAT| 429464

Gás Comprimido. Nome:

Ox€ênio Aspecto Fisico: Gás

lncotor Formu[ê Ouimicar 02.

Massâ Moteculâr 31.99 G/
l'4OL Grau De Pureza Purezê

Minima De 99%.

Caracteristica Adicionati Uso

líêdcinal Número De

Referêncla Ouimicar Cês

,82-44-7 êcondiciorÉdo em
.iliô.lrô. M.titaie rtr:r^â

11 R$ 149.OO

RS 9245

R$ 84 10

R$ 80.41

RS 1639.O0

-.1

R$ 1071.95

R§ 10 092 0C

es 2 653.53

uo

de

2 11

3 120

5 B8 R$ 138.O3 RS 12 146 ô4

1

61



Exib r: 5

com 07 m3 CATMAT 429464

1-5 de6 itens

165

Criado pela Lei no 14.133/21. o Portat Nacional de
(PNCP) é o sítio etetrônico oficial destinado à divu
obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e co
administrativos abarcados peto novet dip[oma.

E gerido peto Comitê Gestor da Rede Nacional. de Contratações Públ.icas, um
colegiado detiberativo com suas atribuiçôes estabetecidas no Dêcreto no

10.764. de 9 de agosto de 2021.

o desenvolvimento dessa vêrsão do Portal é um esforço conjunto de
construção dê uma concepção direta legal. homotogado pelos indicados â

compor o aludido comitê.

A adêquação, fidedignidadê e corretude das informações e dos arquivos
retativos ás contratações disponibitizadas no PNCP por força da Lei n"

14]33/202L sâo de estrita responsabilidade dos órgãos e entidadês
contratantes.

Têxto dêsUnâdo à êxibiçào dê lnÍoímàções rêl,acloíBclas á tic.ngâ .ll uso.

s"
!
Cí

É httpszp!!ê.8c99ry1!s9§9§ 9!9Y!Í

J 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

< Voltâr


